Herzlich Willkommen
IM Restaurant zur
Linde

Gerne verwdhnen wir Sie mit unseren
hausgemachten sussen VerfGhrungen. Wir

R@Stﬂlxﬁ”ﬂﬂt machen unsere Glacen und Sorbets alle selber,

Z . daher sind diese ohne jegliche Zusatzstoffe.
ur Linde

Familie Schenk Wosch am Namitag néime 6ppis gha haq,

ddank dra mir si dr ganz Tag da!



Dessert's

Lauwarmes Schoggikuchlein mit Vanille Glace
OpfuchUechli mit Vanille oder Zimt Glace
Coupe Ddnemark

Eiskaffee

Bananensplit

Coupe Maison
Vanille, Erdbeer Glace, Citron Sorbet mit Frichten und Rahm

Frischer Fruchtsalat mit Rahm

Coupe Chica
Ein Gaumenschmeichler aus Vanille Glace
mit hausgemachten Eierkirsch

10.50
10.50
9.90
9.90
11.00

12.00
12.00

11.00



Coupe Baileys
Vanille und Ice Café Glace mit Baileys

Coupe Alice
Vanille und Caramel Glace mit Caramelsauce

Coupe Jamaica
mit karibischem Flair aus Rhum Raisins Glace und Schokoladensauce

Coupe Coco Loco
Rhum Raisins, Vanille und Milchschokoladen Glace
mit Bananensticken und Schokoladensauce

Coupe Sommerfrische
Feine Joghurt Waldfrucht und Vanille Glace mit warmen Waldbeeren

Coppa Bella Stracciatella
sUsse VerfUhrung aus Stracciatella und
Milchschokoladen Glace mit Schokoladensauce

11.00

9.90

9.90

10.20

10.20

9.90



Sorbet Zwetschge
mit Seel@nder Zwetschgen Schnaps

Sorbet Williams
mit Seeldnder Birnen Schnaps

Le Colonel
mit Vodka

Meringue Glace
Vanille und Erdbeer Glace mit Meringue

Meringue Rahm

Cassata
mit Rahm
mit Maraschino

Parfait Mocca flambé

Hausgemachtes Caramel-K&pfli

11.00

11.00

11.00

10.20
9.20

7.50
8.50

9.00
8.00



Linden GUgs

Ein Kaffee mit einer schnapsigen Uberraschung 8.50
Frappés
Aroma nach Ihrer Wahl 8.00

Glace Aroma

Vanille Milchschokolade Erdbeere

lce Café Zimt Stracciatella
Caramel Rhum Raisins Joghurt Waldfrucht
Birnen Sorbet Citron Sorbet Iwetschgen Sorbet

Preis pro Kugel: 3.80
Rahmzuschlag 1.80

Alle Coupe’s sind auch als mini Version erhdltlich.



Kaffee

Café Creme

Café Melange
Espresso
Doppeltes Espresso
Ristretto
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Choco Melange

Kaffee mit GUgs

Linde Kaffee
Kaffee Lutz
Kaffee Fertig
Kaffee Baileys
Kaffee Amaretto
Irish coffee

4.20
5.50
4.20
6.00
4.20
4.20
4.50
4.80
5.50

7.50
5.90
5.90
7.50
7.50
7.50



Schndpse vom Zurcher

Vol% cl. CHF
Williams 40 2 6.50
Burebdzi 42 2 4.50
ChrUterbrand 40 2 4.50
Iwetschgen 40 2 4.50
Kirsch 40 2 5.00
PlIOMIi 40 2 5.00
Damasine 40 2 6.50
Vielle pomme 38 2 8.50
Vielle williams 40 2 8.50
Vielle prune 40 2 8.50



Grappa

Amarone

Dicotto

Elisi

Tres solis tre

Grapporto vom Zurcher

Cognac

Remy Martin
Hennesy
Grand Armagnac

Rum

Ron Amigo swiss premium rum
Pampero

Grand Armagnac

40
40
40
43
40

40
40
40

40
40
40
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8.50
10.00
9.00
13.00
8.50

10.00
11.00
8.50

11.50
9.50
8.50



Whisky
Lakeland Whisky
Four Roses

Gin
Gordon's
Matte Dry Gin
Gin Trois Lacs

Spirituosen
Amaretto Disaronno

Vieux Marc vom Fredi Marolf
Calvados
Doppel Kimmel

Limoncello
Susi's Eierkirsch
Baileys

42
45

37.5
42
43

28

40
40
20

28
40
17
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11.00
11.00

9.90
11.00
11.00

6.50

9.50
9.50
5.00

7.00
7.00
7.00



